
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №10», с. Зелёная Роща 

Степновский муниципальный округ Ставропольского края 

 

ПРИКАЗ 

10 сентября 2021г.                        с .Зеленая Роща                                 № 50-о/д 

О проведении региональных исследований качества подготовки 

обучающихся в МОУ СОШ №10 в 2021/22 учебном году 

 

    На основании приказа министерства образования Ставропольского края от 

17 августа 2021 года №1401-пр «О проведении региональных исследований 

качества подготовки обучающихся в 2021/22 учебном году», приказа отдела 

образования администрации Степновского муниципального района 

Ставропольского края от 23 августа 2021 года №279 «О проведении 

региональных исследований качества подготовки обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях Степновского муниципального района в 

2021-2022 учебном году», в целях оценки уровня образовательных 

достижений обучающихся общеобразовательных учреждений Степновского 

муниципального района и организации своевременной работы, направленной 

на их коррекцию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение региональных исследований качества 

подготовки обучающихся в МОУ СОШ №10 в 2021-2022 учебном году 

согласно графика проведения региональных исследований качества 

подготовки обучающихся, утвержденного приказом  министерства 

образования Ставропольского края от 17 августа 2021 года №1401-пр 

«О проведении региональных исследований качества подготовки 

обучающихся в 2021-2022 учебном году». 

2. Назначить школьным координатором по проведению региональных 

проверочных работ заместителя директора по УВР Костюк Валентину 

Николаевну. 

3. Назначить ответственными за проведение региональных проверочных 

работ руководителей МО : 



- руководителя МО начальных классов  - Доброгорскую Татьяну 

Петровну,  

- руководителя МО гуманитарного цикла – Бойко Ирину 

Александровну,  

- руководителя МО естественно-математического цикла – Норенко 

Татьяну Николаевну. 

4. Руководителям МО: 

4.1. Обеспечить участие обучающихся 1,3,6 и 10 классов в 

проведении региональных исследований качества подготовки 

обучающихся; 

4.2. Создать необходимые условия для проведения региональных 

исследований качества подготовки обучающихся. 

5. Утвердить состав школьной комиссии по проверке выполнения 

региональных исследований качества подготовки обучающихся 

(Приложение 1). 

6. Предоставить  аналитический отчет по форме и в сроки, установленные 

муниципальным координатором. 

7. Не использовать результаты региональных исследований качества 

подготовки обучающихся в качестве оценки обучающихся, 

эффективности работы учителей и деятельности общеобразовательного 

учреждения. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

               

 

 

 

Директор МОУ СОШ 

№10,     с. Зелёная Роща 

 

 

 

 

 

Л.Ю. Дрововозова 

 

 

 

 

 



 

 

                                                         Приложение 1 

                                                                               к приказу МОУ СОШ №10, 

                                                            с. Зелёная Роща 

                                                                          от 10.09.2021г. № 50-о/д 

 

Состав школьной комиссии по проверке выполнения региональных 

исследований качества подготовки обучающихся в 1,3,6 и 10 классах 

 

1. Доброгорская Татьяна Петровна – учитель начальных классов; 

2. Норенко Татьяна Николаевна – учитель математики; 

3. Костюк Валентина Николаевна – учитель русского языка и литературы; 

4. Симонова Наталья Владимировна – учитель биологии и химии; 

5. Бойко Ирина Александровна – учитель английского языка 

 


